
BUPATI SIMEULUE 
PROVINS! ACEH 

PERATURAN BUPATI SIMEULUE 
NOMOR 34 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SIMEULUE NOMOR 5 TAHUN 2022 
TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN RINCIAN BAGI 
HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA SETIAP DESA DALAM 

KABUPATEN SIMEULUE TAHUN ANGGARAN 2022 

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 
DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA PENGASIH LAGI MAHA PENYAYANG 

ATAS RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

BUPATI SIMEULUE, 

Menimbang: a. bahwa untuk penyesuaian pengalokasian anggaran alokasi 

bagi hasil pajak daerah dan retribusi daerah kepada setiap 

desa berdasarkan realisasi penerimaan hasil pajak dan 

retribusi daerah per 31 Desember 2021 dan dalam rangka 

mendukung pelaksanaan pembangunan Desa dan 

pemberdayaan masyarakat menuju kemandirian Desa untuk 

mewujudkan peningkatan pelayanan pemerintahan, 

pembangunan, dan kemasyarakatan di Desa Pemerintah 

memberikan alokasi anggaran yang dituangkan dalam 

APBDesa; 

a. bahwa menindaklanjuti Pasal 97 ayat 4 Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 ten tang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa perlu 

mengatur Tata Cara Pengalokasian dan Penetapan Rincian 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada setiap Desa 

dalam Kabupaten Simeulue Tahun Anggaran 2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Simeulue tentang perubahan atas Peraturan Bupati 

Simeulue Nomor 5 tahun 2022 tentang Tata Cara 

Pengalokasian dan Penetapan Rincian Bagi Hasil Pajak dan ~ 
1 

Retribusi Daerah kepada setiap Desa dalam Kabupaten V 
Simeulue Tahun Anggaran 2022. 

Mengingat ..... 



Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 48 Tahun 1999 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bireuen dan Kabupaten Simeulue (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 176, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3897) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 8 

tahun 2000 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 

48 tahun 1999 tentang Pembentukan Kabupaten Bireuen dan 

Kabupaten Simeulue (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2000 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3963); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 2 tahun 2020 

tentang penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang

Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang kebijakan keuangan 

Negara dan stabilitas sistem keuangan untuk penanganan 

pandemi CORONA VIRUS DISEASE 2019 (Covid-19) dan/atau 

dalam rangka menghadapi ancaman yang membahayakan 

perekonomian nasional dan/ atau stabilitas sistem keuanagn 

menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 134, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6516); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4355) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 2 

tahun 2020 tentang penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang 

kebijakan keuangan Negara dan stabilitas sistem keuangan 

untuk penanganan pandemi CORONA VIRUS DISEASE 2019 

(Covid-19) dan/atau dalam rangka menghadapi ancaman 

yanag membahayakan perekonomian nasional dan/ atau 

stabilitas sistem keuanagn menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

134, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6516); 

4. Undang-Undang ..... 

V 



4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan 

Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 

Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4633); 

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5495); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

7. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

245, Tambahan Lembaran Negara Nomor 6573); 

8. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

5539) sebagimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara f 1 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan v 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

10. Peraturan ..... 



10. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5558) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 ten tang 

Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5864); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah; 

14. Qanun Kabupaten Simeulue Nomor 6 Tahun 2021 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten Tahun 

Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Simeulue 

Tahun 2021 Nomor 72); 

15. Qanun Kabupaten Simeulue Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kabupaten 

Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Simeulue Tahun 2022 Nomor 77); 

16. Peraturan Bupati Simeulue Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Pengalokasian dan Penetapan Rincian Bagi Hasil 

Pajak dan Retribusi Daerah Kepada setiap Desa dalam 

Kabupaten Simeulue Tahun Anggaran 2022 ( Berita Daerah 

Kabupaten Simeulue Tahun 2022 Nomor 5). 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI SIMEULUE TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI SIMEULUE NOMOR 5 TAHUN 2022 

TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN 

RINCIAN BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA 

SETIAP DESA DALAM KABUPATEN SIMEULUE TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

PASAL ..... 



PASALI 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Simeulue Nomor 5 

Tahun 2022 tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penetapan 

Rincian Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada setiap 

Desa dalam Kabupaten Simeulue Tahun Anggaran 2022. (Berita 

Daerah Kabupaten Simeulue Tahun 2022 Nomor 5), diubah 

sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3 ayat ( 1) diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi 

sebagai berikut: 

Pasal 3 

(1) Jumlah Anggaran bagian dari hasil pajak daerah dan 

retribusi daerah dalam Anggaran Pemerintah Kabupaten 

Simeulue Tahun Anggaran 2022 yaitu 10% (sepuluh per 

seratus) dari jumlah total realisasi penerimaan hasil pajak 

dan retribusi per 31 Desember 2021 sebesar Rp. 

796.601. 722,22 (Tujuh rattls sembilan puluh enam ju.ta 

enam rattls sattl ribu ttLjuh rattls dua puluh dua rupiah dua 

puluh dua sen) berdasarkan besaran realisasi Bagi Hasil 

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah tahun anggaran 2021, 

dengan rincian sebagai berikut: 

a. Alokasi Dasar sebesar Rp. 566.521.623,59 (Zima rattls 

enam puZuh enam juta Zima rattls dua puZuh sattl ribu 

enam rattls dua puZuh tiga rupiah Zima puZuh sembilan 

sen). 

b. Alokasi Formula sebesar Rp. 230.080.098,63 (dua 

rattls tiga puluh ju.ta delapan puZuh ribu sembiZan puZuh 

deZapan rupiah dua puZuh tiga sen). 

2. Ketentuan Pasal 4 diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 4 

Penetapan perubahan rincian Alokasi Bagi Hasil Pajak Daerah 

dan Retribusi Daerah kepada setiap Desa dalam Kabupaten 

Simeulue Tahun Anggaran 2022 sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 ayat (1) tercantum dalam lampiran I yang ~ / 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati f 
1n1. 

PASAL .... . 



PASAL II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Simeulue. 

Diundangkan di Sinabang 
pada tanggal 12 Desember 2022 M 

18 R. Awai 1444 H 

~' Pit. SEKRET ARIS DAE RAH _h_ 
' KABUPAT~ EULU~,\ 

A s=lb.-,t 
< ' \ 

ASLUDIN 

Ditetapkan di Sinabang 
pada tanggal 12 Desember 2022 M 

18 J. Awai 1444 H 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIMEULUE TAHUN 2022 NOMOR 34 



URAIAN 

1 2 

I 
KECAMATAN SIMEULUE 
TENGAH 

1 WEL -WEL 

2 KAMPUNG AIE 

3 LAMAYANG 
4 LATITIK 
5 LAUREE 

6 LAKUBANG 
7 LAMBAYA 
8 LAUKE 

9 SITUFAJAYA 

10 DIHIT 

11 WELLANGKUM 

12 KUTA BARU 
13 SEBBE 

14 SUAK BARU 

15 LUAN SOREP 

16 PUTRAJAYA 

lampiran - PERATURAN BUPATI SIMEULUE 

Nomor 34 Tahun 2022 

Tanggal 12 Desember 2022 M 

18 J. Awai 1444 H 

Tentang 

RINCIAN BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

Perubahan atas Peraturan Bupati Simeulue Nomor 5 Tahun 

2022 tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penetapan 

Rincian bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah kepada setiap 

Desa dalam Kabupaten Simeulue Tahun Anggaran 2022. 

SETIAP DESA DALAM KABUPATEN SIMEULUE TAHUN ~rtGGARAN 2022 

JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 

JUMLAH BAGI RATA 
JUMLAH 

TOTAL 
PROPORSIONAL 

BAGI RATA PROPORSIONAL 
BAGI RATA DAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=3+6 10=4+7 11 =9+10 

52,578,819.98 13,104,846.52 65,683,666.50 18,159,473.08 3,059,088.73 21,218,561.81 70,743,000.00 16,170,000.00 86,913,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049.14 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,677,187.64 455,833.67 2,133,021.31 4,963,000.00 1,275,000.00 6,238,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080.06 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080.06 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018.22 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049.14 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018.22 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 3,571,456.83 173,550.34 3,745,007.16 6,858,000.00 993,000.00 7,851,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018.22 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018.22 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018.22 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049.14 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080.06 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018.22 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018.22 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018.22 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 

URAIAN JUMLAH BAGI RATA 
JUMLAH 

TOTAL 
PROPORSIONAL 

BAGI RATA PROPORSIONAL 
BAGI RATA DAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

l 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=3+6 10=4+7 ll =9+10 

II KECAMATAN SALANG 52,578,819.98 13,104,846.52 65,683,666.50 15,518,366.43 2,776,805.40 18,295,171.83 68,101,000.00 15,888,000.00 83,989,000.00 

17 UJUNG SALANG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

18 PADANG UNOI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

19 MEUNAFA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,443,150.76 173,550.34 1,616,701 4,729,000.00 993,000.00 5,722,000.00 

20 NASREUHE 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

21 MUTIARA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

22 KARYA BAKTI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 884,170.62 173,550.34 1,057,721 4,170,000.00 993,000.00 5,163,000.00 

23 TAMON JAYA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

24 JAYABARU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

25 TAMENG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

26 ALONG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

27 PANTON LAWE 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

28 LALLA BAHAGIA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

29 SUAKMANANG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

30 GANANG PUSAKO 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

31 KENANGAN JAYA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

32 BUNGA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

Ill KECAMATAN TEUPAH BARAT 59,151,172.48 14,742,952.33 73,894,124.82 17,750,189.57 3,406,189.41 21,156,378.98 76,906,000.00 18,156,000.00 95,062,000.00 

33 SITAL 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

34 LEUBANG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

35 AWE SEUBAL 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

36 LANTIK 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

37 AWE KECIL 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

38 NANCALA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467 .88 173,550.34 1,070,018.22 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

39 MAUDIL 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

40 INOR 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

41 NAIBOS 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,483,181.68 173,550.34 1,656,732 4,769,000.00 993,000.00 5,762,000.00 

42 LA AYON 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

43 ANGKEO 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,443,150.76 173,550.34 1,616,701 4,729,000.00 993,000.00 5,722,000.00 

44 BUNON 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

45 SILENGAS 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 

URAIAN JUMLAH BAGI RATA 
JUMLAH 

TOTAL 
PROPORSIONAL 

BAGI RATA PROPORSIONAL 
BAGI RATA DAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

l 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=3+6 10=4+ 7 11 =9+10 

46 SALUR LATUN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

47 SALUR LASENGALU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

48 SALUR 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 455,833.67 1,352,302 4,183,000.00 1,275,000.00 5,458,000.00 

49 PULAU TEUPAH 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

so LEUBANG HULU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

IV 
KECAMATAN SIMEULUE 

55,864,996.23 13,923,899.43 69,788,895.66 40,315,480.28 43,282,973.58 83,598,453.86 96,146,006.60 57,159,715.62 153,305,722.22 
TIMUR 

51 AIR PINANG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 511,660.14 1,408,128 4,183,000.00 1,331,000.00 5,514,000.00 

52 KUALA MAKMUR 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 3,651,518.66 511,660.14 4,163,179 6,938,000.00 1,331,000.00 8,269,000.00 

53 GANTING 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,443,150.76 511,660.14 1,954,811 4,729,000.00 1,331,000.00 6,060,000.00 

54 SEFOYAN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 511,660.14 1,408,128 4,183,000.00 1,331,000.00 5,514,000.00 

55 LINGGI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 511,660.14 1,448,159 4,223,000.00 1,331,000.00 5,554,000.00 

56 LUGU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 2,740,614.32 3,107,818.77 5,848,433 6,027,000.00 3,927,000.00 9,954,000.00 

57 SUKAKARYA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 3,036,413.96 8,150,883.47 11,187,297.43 6,286,006.60 8,920,715.62 15,206,722.22 

58 SUKAMAJU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 5,159,350.14 6,135,880 4,263,000.00 5,978,000.00 10,241,000.00 

59 SINABANG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 3,285,636.31 2,701,487.79 5,987,124 6,572,000.00 3,521,000.00 10,093,000.00 

60 SUKAJAYA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 3,044,621.20 2,785,567.79 5,830,189 6,331,000.00 3,605,000.00 9,936,000.00 

61 AMIRIA BAHAGIA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 4,166,299.30 1,950,881.12 6,117,180 7,452,000.00 2,770,000.00 10,222,000.00 

62 AIR DINGIN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 3,879,934.24 5,869,985.44 9,749,920 7,166,000.00 6,689,000.00 13,855,000.00 

63 SUAKBULUH 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 3,562,817.72 2,586,287.79 6,149,106 6,849,000.00 3,405,000.00 10,254,000.00 

64 KOTA BATU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 2,273,993.27 6,595,146.78 8,869,140 5,560,000.00 7,414,000.00 12,974,000.00 

65 AMAITENG MULIA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 793,943.47 1,730,442 4,223,000.00 1,613,000.00 5,836,000.00 

66 UJUNG TINGGI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 3,611,487.75 511,660.14 4,123,148 6,898,000.00 1,331,000.00 8,229,000.00 

67 PULAU SIUMAT 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 511,660.14 1,488,190 4,263,000.00 1,331,000.00 5,594,000.00 

V KECAMATAN TELUK DALAM 32,861,762.49 8,190,529.07 41,052,291.56 10,787,292.46 1,735,503.37 12,522,795.84 43,652,000.00 9,930,000.00 53,582,000.00 

68 SAMBAY 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

69 BULU HADEK 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

70 KUALA BARU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 2,273,993.27 173,550.34 2,447,544 5,560,000.00 993,000.00 6,553,000.00 

71 BABUSSALAM 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 856,436.96 173,550.34 1,029,987 4,143,000.00 993,000.00 5,136,000.00 

72 MUARAAMAN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

73 KUALA BAKTI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,101,370.62 173,550.34 1,274,921 4,388,000.00 993,000.00 5,381,000.00 

74 LUGU SEBAHAK 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 

URAIAN JUMLAH BAGI RATA 
JUMLAH 

TOTAL 
PROPORSIONAL 

BAGI RATA PROPORSIONAL 
BAGI RATA DAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=3+6 10=4+7 11 =9+10 

75 LUAN BALU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 856,436.96 173,550.34 1,029,987 4,143,000.00 993,000.00 5,136,000.00 

76 TANJUNG RAYA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

77 GUNUNG PUTIH 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

VI 
KECAMATAN SIMEULUE 
BARAT 

46,006,467.49 11,466,740.70 57,473,208.19 14,585,563.61 2,429,704.72 17,015,268.33 60,596,000.00 13,902,000.00 74,498,000.00 

78 LHOKMAKMUR 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

79 SANGGIRAN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

80 AMABAAN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

81 MITEUM 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

82 MALASIN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,483,181.68 173,550.34 1,656,732 4,769,000.00 993,000.00 5,762,000.00 

83 LAMAMEK 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

84 SIGULAI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,824,365.40 173,550.34 1,997,916 5,111,000.00 993,000.00 6,104,000.00 

85 SEMBILAN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

86 LAYABAUNG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

87 UJUNG HARAPAN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

88 LHOK BIHAO 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 856,436.96 173,550.34 1,029,987 4,143,000.00 993,000.00 5,136,000.00 

89 BATU RAGI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

90 BABUL MAKMUR 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 856,436.96 173,550.34 1,029,987 4,143,000.00 993,000.00 5,136,000.00 

91 SINAR BAHAGIA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

VII 
KECAMATAN TEUPAH 
SELATAN 

62,437,348.73 15,562,005.24 77,999,353.98 20,702,503.03 3,297,456.41 23,999,959.43 83,146,000.00 18,867,000.00 102,013,000.00 

92 SUAK LAMATAN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

93 LATIUNG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

94 LABUHAN BAJAU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

95 ANA AO 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

96 LATALING 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

97 P. BENGKALAK 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 3,651,518.66 173,550.34 3,825,069 6,938,000.00 993,000.00 7,931,000.00 

98 ALUS -ALUS 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

99 SEUNEBOK 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

100 BATU RALANG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

101 ULUL MAYANG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

102 PASIR TINGGI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,170,535.68 173,550.34 1,344,086 4,457,000.00 993,000.00 5,450,000.00 

103 LABUHAN BAKTI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 
URAIAN JUMLAH BAGI RATA 

JUMLAH 
TOTAL 

PROPORSIONAL 

BAGI RATA PROPORSIONAL 
BAGI RATA DAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=3+6 10=4 +7 11 =9+10 
104 KEBUN BARU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

105 BADEGONG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 
106 LABUHAN JAYA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

107 BLANG SEBEL 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

108 TRANS JERNGE 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

109 TRANSBARU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 
110 TRANS MARANTI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

VIII KECAMATAN ALAFAN 26,289AQ9.99 6,552,423.26 32,841,833.25 8,278,858.80 1,388,402.70 9,667,261.50 34,570,000.00 7,944,000.00 42,514,000.00 

111 LAFAKHA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 
112 LHOKDALAM 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

113 LUBUK BAIK 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

114 LANGI 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,443,150.76 173,550.34 1,616,701 4,729,000.00 993,000.00 5,722,000.00 
115 LHOK PAUH 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 
116 LAMEREM 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

117 LEWAK 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 
118 SERAFON 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

IX 
KECAMATAN TEUPAH 
TENGAH 

39,434,114.99 9,828,634.89 49,262,749.88 11,521,090.25 2,364,887.38 13,885,977.63 50,959,000.00 12,198,000.00 63,157,000.00 

119 LABUAH 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

120 NANCAWA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

121 ABAIL 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

122 SIMPANG ABAIL 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

123 MATANURUNG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 1,459,788.96 173,550.34 1,633,339 4,746,000.00 993,000.00 5,739,000.00 

124 LANTING 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

125 LASIKIN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 455,833.67 1,392,332 4,223,000.00 1,275,000.00 5,498,000.00 

126 SUA-SUA 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

127 BATU-BATU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 976,529.72 173,550.34 1,150,080 4,263,000.00 993,000.00 5,256,000.00 

128 SITUBUK 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

129 BUSUNGINDAH 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

130 KAHAD 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 



JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI JUMLAH PAJAK JUMLAH RETRIBUSI PAJAK RETRIBUSI 

URAIAN JUMLAH BAGI RATA 
JUMLAH 

TOTAL 
PROPORSIONAL 

BAGI RATA PROPORSIONAL 
BAGI RATA DAN BAGI RATA DAN 
PROPORSIONAL PROPORSIONAL 

l 2 3 4 5=3+4 6 7 8•6+7 9=3+6 10=4+7 11 =9+10 

X KECAMATAN SIMEULUE CUT 26,289,409.99 6,552,423.26 32,841,833.25 7,331,866.73 1,388,402.70 8,720,269.43 33,624,000.00 7,944,000.00 41,568,000.00 

131 BORENGAN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

132 UJUNG PADANG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

133 LATAKAYAH 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

134 KUTA PADANG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

135 KUTAINANG 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

136 AMARABU 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

137 SIBULUH 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 896,467.88 173,550.34 1,070,018 4,183,000.00 993,000.00 5,176,000.00 

138 BUBUHAN 3,286,176.25 819,052.91 4,105,229.16 936,498.80 173,550.34 1,110,049 4,223,000.00 993,000.00 5,216,000.00 

138 Desa 453,492,322.36 113,029,301.23 566,521,623.59 164,950,684.24 65,129,414.40 230,080,098.63 618,443,006.60 178,158,715.62 796,601,722.22 

~~ AHMADLYAH, SH 




